[image: image1.emf]
Применяется при закупе товаров, предназначенных для последующей реализации через торговую сеть ООО «Молл»

	Приложение № 8

к договору поставки № ________
от   «___» __________ 20___ г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о порядке проведения сверки расчётов по взаимным обязательствам.

	г. Челябинск
	«____»______________20___г.

_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________(должность) ______________________________________________________(Ф.И.О.), действующего (-ей) на основании ________________ с  одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Молл», именуемое в дальнейшем «Покупатель»  в лице  Генерального директора Харитонович Ю.С., действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», согласовали следующий порядок проведения сверки взаимных обязательств:
1. Покупатель способом, указанным в п. 2.1. Договора направляет  в адрес Поставщика запрос на проведение сверки с приложением 2-х экземпляров акта сверки, сформированного по данным бухгалтерского учёта Покупателя.

2. В течение 7 рабочих дней с момента получения документов, указанных в п. 1 настоящего соглашения  Поставщик обязан направить способом, указанным в п. 2.2. Договора, если иной способ не указан в запросе:
2.1. при отсутствии разногласий 2 экземпляра акта сверки, подписанного со стороны Поставщика,
2.2. при наличии разногласий, Поставщик предоставляет   список расхождений, с указанием документов (хозяйственных операций), по которым имеются разногласия, с обязательным приложением, заверенных с обеих сторон, копий первичных документов, подтверждающих проведение хозяйственных операций, по учёту которых имеются разногласия.
3. В случае получения документов, указанных в п. 2.1. настоящего соглашения, Покупатель в течение 5 рабочих дней направляет в адрес Поставщика способом, указанным в п. 2.1. Договора, подписанный со стороны Покупателя акт сверки взаиморасчетов.
4. В случае получения документов, предусмотренных п. 2.2. настоящего соглашения Покупатель в течение 7 рабочих дней производит проверку и направляет в адрес Поставщика способом, указанным в п. 2.1. Договора, 2 экземпляра акта сверки, составленного по данным бухгалтерского учёта Покупателя, с указанием документов (хозяйственных операций), по которым были разногласия
5. В течение 7 рабочих дней с момента получения акта сверки, указанного в п. 4 настоящего соглашения  Поставщик обязан направить способом, указанным в п. 2.2. Договора, если иной способ не указан в запросе:

5.1. при отсутствии разногласий 2 экземпляра акта сверки, подписанного со стороны Поставщика,

5.2. при наличии разногласий дальнейшее урегулирование выявленных при сверке разногласий проводится в порядке, установленном пунктами 2-5 настоящего соглашения, либо в судебном порядке.

6. В случае получения документов, указанных в п. 5.1 . настоящего соглашения, Покупатель в течение 5 рабочих дней направляет в адрес Поставщика способом, указанным в п. 2.1. Договора, подписанный со стороны Покупателя акт сверки взаиморасчетов.
7. В случае, если в течение 15 рабочих дней с момента направления Покупателем в адрес Поставщика акта сверки, указанного в п. 4 настоящего соглашения от Поставщика  в адрес Покупателя не поступил акт сверки, оформленный в порядке, установленном п. 5 настоящего соглашения, акт сверки, указанный в п. 4 настоящего соглашения считается подписанным со стороны Поставщика и при проведении взаимных расчётов между Покупателем и Поставщиком применяются указанные в нём данные Покупателя. Отсутствие по окончании 15 рабочих дней с момента направления Покупателем в адрес Поставщика возражений на акт сверки, указанный в п. 4 настоящего соглашения является актом признания Поставщиком размера указанных в акте сверки обязательств Поставщика и дальнейшему оспариванию (в том числе при применении Покупателем процедуры зачета согласно п. 5.7. Договора) не подлежит.

8. Включение в акт сверки Обязательств Покупателя по оплате товара, срок которых на момент составления акта сверки не наступил, не изменяет срока оплаты товара, установленного настоящим договором.
Со стороны Покупателя                                                                Со стороны Поставщика
Категорийный менеджер_______________

	Покупатель

___________(Харитонович Ю.С.)
	Постав   Поставщик

_____________(________________)

[image: image1.emf]_1194443601.unknown